77.Cf. A. Pippidi, op. cit., pp. 254257, 290-292.

https://biblioteca-digitala.ro

224 Andrei Pippidi 26

Romani Imperii Proceribus nec non Sacri Angelici Constantiniani S-ti Georgii ordinis
jure sanguinis perpetuus magnus magister.

Fideli nostro nobis dilecto Joanne Francisco Carlo Velsero inclytae nostrae
Domus sacrique nostri angelici Constantiniani S. Georgii ordinis intimo actuali
secretario ac ejusdem Sacri Ordinis Equiti solemniter creato gratiam nostram et omne
bonum.

Si summus Coeli terraeque Monarcha Deus, Reges et Principes clavo gentium
recte provideque regendo ante alias ratione profecit, ut e virtum praesentantia et clara
indole pollentibus illi praecipue (quorum animis de Republica bene merende studium
semper insident) ad aliorum aemulationem mercede condigna praemiarentur a multis
jam retro saeculis celeberrimam hanc nostri Majores retinuere consuetudinem, ut vel
meritis probatos, aliave quapiam virtutis prerogativa proditos sua munificentia
imprimis ampliandos extollendosque susciperent. Quare et Nos antefatorum
Majorum nostrorum exemplis laudatissimis invitati si quidem eorum ex Orientalium
nempe Graecorum Augustorum Flaviorum Romanorum Imperatorum alto sanguine
legitime descendentium, et nostra summa Potestas multifariis ac diversis tum
Pontificiis cum Romanorum Occidentalium Imperatorum, specialim vero Friderici 111,
Maximiliani II, Ferdinandi neque Il et demum Leopoldi I gloriosissimae memoriae, ac
etiamnum gloriosissime regnantis Augustissimi Imperatoris Caroli VI nec non
Senatus Populique romani diplomatibus approbationibus et recognitionibus est sueta.
Te memoratum loannem Franciscum Carolum Velserum, secretarium et equitem
nostrum, doctrina et ingenio, morumque gravitate valde conspreuum p-rae reliquis
benignissime intueri decrevimus, attendentes, qualiter post Davidem Velserum tuum
Atavum, cujus antenati veram suam nobilem a Romanis trahunt originem. Ejus filius
Conradus Abavus sub Pio V Romano Pontifico maximo tribuni militum vel (ut aiunt)
Colonelli Spartam laudabiliter obeundi post tot tantasque strenue repetitas clades
anno tandam CI)I)LXXI in navale adversum Mahumetanos commisso proelio (quod
magis dolendum) aetatis flore santenus occubuerit, cujus Orphanus duos cum deme-
dio natus annos Bartholomaeus Proavus tuus, septuagies (et quod excedit) peracto
annorum cursu, sesquimillesimo centesimo trigesimo nono utidem est orbi ademptus,
Matthia tamen Avo tuo sibi successore relicto, quem tenellum adhuc juvenem saeviem
Tartarorum rabies diram in servitutem abduxit, at illo multo quantumvis annorum
spatio postlimineo reversus Patrem tuum Michaelem, famae suorum antenatorum
propagandae studiosissimum thoro legitimo produxit, qui Pater tuus diversa in regno
Hungariae sibi prodea conquisivit, nobilem honestam vitam semper traducens.
Quoniam vero post millesimum septingentesimum quatro et quinto potissimum
annis, mox dicto Hungariae regno seditionum fluctibus saevissimis agitato
inquietudines ibidem latius superent, memoratus Michael genitor tuus egregia virtute
suam serenissimo et legitimo Regi, gloriosissimae reminiscentiae Romanorum
imperatori Josepho I infractam constanter servans fidelitatem, post bona direpta
eversus in suam aedes (quo communi Regni incendio pars adhuc reliqua documen-
torum vestrorum flammis absumpta veraciter ac probe perhibetur) per tot tandem
aerumnas labefactatus intempestiva morte peremptus praeter alios jam vita functos te
etiamnum Superstitem Joannem Franciscum Carolum Velserum, qui novus e tot
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cineribus Phoenix velut ad Natales Majorum tuorum avitam revocas. Nobilitatem
(tanto Patre dignum filium reliquit, quam genuianm familiae ac totius rei seriem de
Davide nimirum atavo, cujus Majores, ut supra memoratum, a Romanis nobilibus sui
generis primordiae sumunt), Conrado abavo, Bartholomaeo proavo, Matthia avo,
Michaele patri tuo et de te ipso Ioanne Francisco Carlo Velsero vestrisque vetustissimis
Armis, Lilio videlicet perpendiculariter secto, cujus pars dextera in albo campo rubea,
alteraque lilii sinistra alba in campo minio est, non modo sacri Romani Imperii
Comitum, Baronum ac diversorum Nobilium, verum etiam Magistratuum,
Senatorum, Doctorum, aliorumque publicis et juratis usque adeo testimoniorum
litteris (quas inter quorundam testium omni exceptione majorum syngrapho Nobismet
cognita est) ubertim, luculentius attamen e Nobilis Domini de Aghrim, haereditarii
Domini de Culach et Balinahorum, Sac. Rom. Imperii et Regni Hiberniae Equitis,
comitis Palatini, Sac. Caes. Regiaeque Catholicae Majestatis Consiliarii. Ejusdem que
per suas respective cancellarias armorum Regis et Inspectoris, hac in parte singulari
authorite pollentis, approbatione legali, satis superque comprobatem habemus,
eamque approbationem tenoris sequentis huc ordine referre, et de verbo ad verbum
recensere rati sumus* [Suit le texte d’un document délivré 4 Vienne le 22 octobre 1727
au nom de Charles VI, qui reprend un diplome précédent, accordé par Joseph I le 26
novembre 1707, pour établir ainsi les armoiries de Johann-Franz-Karl Welser: ,,scuto
videlicet argenteo et minio perpendiculariter secto, inscripto lilio pariter secto,
colligato atque utriusque partis tincturas alternante aut variante. Porro scuto incumbit
galea tortili scutario redimita, unde apex assurgit jugum alarum aquilinarum, ad scuti
normam tinctarum, inscripto lilio scutario, laciniae utriusque defluentes argentaeae et
rubeae*.]